
COD. PRATICA: 2017-001-1127 

 

 

Regione Umbria 

Giunta Regionale 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 

 

N. 1128         SEDUTA  DEL   04/10/2017 
 

OGGETTO: Variazioni al Bilancio di previsione 2017-2019, per iscrizione di entrate a 
destinazione vincolata e delle correlate spese, ai sensi dell’art. 51 del 
D.Lgs. 118/2011.  

 
  PRESENZE 

Marini Catiuscia Presidente della Giunta Presente 

Paparelli Fabio Vice Presidente della Giunta Presente 

Barberini Luca Componente della Giunta Assente 

Bartolini Antonio Componente della Giunta Presente 

Cecchini Fernanda Componente della Giunta Assente 

Chianella Giuseppe Componente della Giunta Presente 

 

 

Presidente: Catiuscia Marini 

Segretario Verbalizzante: - Stefano Strona  

 
Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di 
legge

 
 

L’atto si compone di   6  pagine 
Fanno parte integrante dell'atto i seguenti allegati: 
ALLEGATO A). 
ALLEGATO_8_1. 
ALLEGATO B). 
ALLEGATO C). 



COD. PRATICA: 2017-001-1127 

segue atto n. 1128  del 04/10/2017 2 

LA GIUNTA REGIONALE 
 
 

Visto il documento istruttorio concernente l’argomento in oggetto: “Variazioni al Bilancio di 
previsione 2017-2019, per iscrizione di entrate a destinazione vincolata e delle correlate spese, 
ai sensi dell’art. 51 del D.Lgs. 118/2011.” e la conseguente proposta della Presidente Catiuscia 
Marini; 
Preso atto: 
a) del parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa reso dal responsabile del 

procedimento; 
b) del parere favorevole sotto il profilo della legittimità espresso dal Dirigente competente; 
c) del parere favorevole del Direttore in merito alla coerenza dell’atto proposto con gli indirizzi e gli 

obiettivi assegnati alla Direzione stessa; 
Visto il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e ss.mm.ii.; 

Visto, in particolare, l’articolo 51 del medesimo decreto 118/2011; 
Vista la legge regionale 28/12/2016, n. 17 recante: “Bilancio di previsione della Regione Umbria 2017-
2019”; 
Vista la legge regionale 28/07/2017, n. 11 di approvazione dell’Assestamento del Bilancio di 

previsione 2017-2019; 
Vista la D.G.R. n. 867 del 28/07/2017 di approvazione del Documento Tecnico di accompagnamento 
al Bilancio di previsione 2017-2019 assestato di cui all’articolo 39, comma 10 del D.Lgs. 118/2011 e 
ss.mm.ii.; 
Vista la D.G.R. n. 868 del 28/07/2017 di approvazione del Bilancio finanziario gestionale di previsione 
2017-2019 assestato, di cui all’art. 39, comma 10 del D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.; 
Vista la D.G.R. n. 985 del 06/09/2017 di approvazione dell’aggiornamento del Bilancio finanziario 
gestionale di previsione 2017-2019, di cui all’art. 39, comma 10 del D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.; 
Vista la deliberazione n. 123 del 15/02/2016; 
Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e la normativa attuativa della stessa; 
Visto il Regolamento interno di questa Giunta;  
A voti unanimi espressi nei modi di legge, 
 

DELIBERA 
 per le motivazioni contenute nel documento istruttorio che è parte integrante e sostanziale della 

presente deliberazione 
 

1. di apportare al Bilancio regionale di Previsione 2017-2019 le variazioni, in termini di 
competenza e di cassa, di cui all’ Allegato A) quale parte integrante e sostanziale del presente 
atto, ai sensi dell’art. 51 del D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.; 

2. di apportare al Documento Tecnico di Accompagnamento al Bilancio di Previsione Finanziario 
2017-2019 le variazioni di cui all’Allegato B) quale parte integrante e sostanziale del presente 
atto, ai sensi dell’art. 51 del D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.; 

3. di apportare al Bilancio finanziario gestionale 2017-2019 le variazioni, in termini di competenza 
e di cassa, di cui all’Allegato C) quale parte integrante e sostanziale del presente atto, ai sensi 
dell’art. 51 del D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.; 

4. di trasmettere al Tesoriere regionale il prospetto Allegato 8/1 di cui all’art.10, comma 4 del 
D.lgs 118/2011, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

5. di pubblicare integralmente il presente atto sul BUR.  
 
 

 



COD. PRATICA: 2017-001-1127 

segue atto n. 1128  del 04/10/2017 3 

 
DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

 
 
Oggetto:  Variazioni al Bilancio di previsione 2017-2019, per iscrizione di entrate a 

destinazione vincolata e delle correlate spese, ai sensi dell’art. 51 del D.Lgs. 
118/2011. 

 
 
 
Visto il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, recante: “Disposizioni in materia di armonizzazione 
dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e ss.mm.ii.; 
Visto in particolare l’articolo 51, che disciplina le variazioni del bilancio di previsione, del documento 
tecnico di accompagnamento e del bilancio gestionale; 
Vista la legge regionale 28 dicembre 2016, n. 17 recante: “Bilancio di previsione della Regione 
Umbria 2017-2019”; 
Vista la legge regionale 28/07/2017, n. 11 di approvazione dell’Assestamento del Bilancio di 
previsione 2017-2019. 
Vista la D.G.R. n. 867 del 28/07/2017 di approvazione del Documento Tecnico di accompagnamento 
al Bilancio di previsione 2017-2019 assestato di cui all’articolo 39, comma 10 del D.Lgs. 118/2011 e 
ss.mm.ii.; 
Vista la D.G.R. n. 868 del 28/07/2017 di approvazione del Bilancio finanziario gestionale di previsione 
2017-2019 assestato, di cui all’art. 39, comma 10 del D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.; 
Vista la D.G.R. n. 985 del 06/09/2017 di approvazione dell’aggiornamento del Bilancio finanziario 
gestionale di previsione 2017-2019, di cui all’art. 39, comma 10 del D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.; 
Richiamata la deliberazione n. 123 del 15/02/2016 avente ad oggetto “Disposizioni transitorie per la 
gestione delle variazioni al Bilancio di Previsione” ed in particolare il punto C)1 dell’allegato, parte 
integrante al medesimo provvedimento, che attribuisce alla Giunta regionale le competenze per le 
variazioni al documento tecnico di accompagnamento, al bilancio di previsione e al bilancio 
gestionale, riguardanti le iscrizioni di entrate derivanti da assegnazioni vincolate a scopi specifici 
nonché per l’iscrizione delle relative spese, quando queste siano tassativamente regolate dalla 
legislazione in vigore. 
Considerato che con note, agli atti del Servizio Bilancio, è stata richiesta dai competenti Responsabili 
di Servizio l’iscrizione nel Bilancio 2017-2019 dei seguenti finanziamenti, assegnati alla Regione e/o 
introitati nelle casse regionali, relativi a fondi aventi destinazione vincolata con conseguente 
variazione degli stati di previsione dell’entrata e della spesa: 

• € 70.000,00 relativi a fondi della contabilità speciale n. 6040 di cui all’art. 4,c.4 del D.L. 189/2016 
intestata al Vice Commissario per la ricostruzione post sisma 2016, trasferiti alla Regione per il 
pagamento delle indennità del Personale regionale comandato presso l’Ufficio Speciale 
Ricostruzione (U.S.R.) Umbria; 

• € 68.716,19 versati dai soggetti richiedenti l’Autorizzazione Integrata Ambientale (A.I.A.), di cui al 
D.Lgs. n. 128/2010, per le spese di istruttoria; 

• € 6.438,00 versati dalla Società Acciai Speciali Terni s.p.a. quale indennizzo del danno prodotto 
alla fauna ittica dagli impianti idraulici in località Marmore (TR), da utilizzare ai sensi di quanto 
disposto all’art. 5 della convenzione sottoscritta in data 04 Maggio 2017 di cui alla DGR n. 316 del 
27/03/2017 - (annualità 2016); 

• € 1.526.933,08 relativi all’istituzione dei capitoli di entrata e di spesa per il compenso degli anni 
2018 e 2019 spettante al soggetto gestore di strumenti finanziari previsti dal Programma operativo 
regionale POR FESR 2014-2020, il cui stanziamento, ai sensi del Regolamento delegato n. 
480/2014, è commisurato alle giacenze dei fondi da affidare in gestione; 



COD. PRATICA: 2017-001-1127 

segue atto n. 1128  del 04/10/2017 4 

• € 6.682,85 riversati da Fidimpresa Umbria Soc. Coop. a fronte di risorse trasferite dalla Regione 
per l’attuazione di interventi volti allo sviluppo economico in base a leggi                         regionali di 
settore, da destinare all’incremento delle disponibilità del “Fondo unico per le attività produttive” di 
cui all’articolo 48 della l.r. 3/1999, ai sensi di quanto disposto all’articolo 11 della l.r. 3/2016; 

• € 11.494,78 versati dalla Banca Nazionale del Lavoro, ex Coopercredito s.p.a., per restituzione 
rientri da finanziamenti del “Foncooper Statale” e del “Fondo regionale Foncooper”, di cui alla 
Legge 27 febbraio 1985, n. 49, art. 1 e s. m. i.; 

• € 541.950,95 restituiti dalla Provincia di Perugia ai sensi della L.R. n. 10/2015, quale quota parte 
dell’importo complessivo di € 1.221.110,35, per il completamento delle opere idrauliche in corso di 
realizzazione in alcune zone dell’Umbria, di cui alla Determinazione n. 1881 del 14/09/2017; 

Ritenuto di dover provvedere alle relative variazioni di bilancio per l’iscrizione dei finanziamenti sopra 
indicati nello Stato di Previsione delle Entrate e corrispondentemente nello Stato di previsione delle 
Spese del Bilancio 2017-2019; 
Richiamata, inoltre, la precedente D.G.R. n. 1061 del 28/09/2017 avente ad oggetto “Variazioni al 
Bilancio di previsione 2017-2019, per iscrizione di entrate a destinazione vincolata e delle correlate 
spese, ai sensi dell’art. 51 del D.Lgs. 118/2011.”, nella quale, per mero errore materiale, il capitolo di 
Entrata 02501_E di nuova istituzione, di cui all’Allegato C) Parte Entrata, riporta l’indicazione del 
codice di IV livello del piano dei conti  “E.2.01.01.01.000” anziché il conto “E.4.02.01.01.000”; 
Ritenuto, pertanto,  di dover procedere alla variazione del codice di IV livello del piano dei conti 
attribuito al capitolo di Entrata 02501_E e della relativa descrizione, istituito con l’allegato C) Parte 
Entrata della citata D.G.R. 1061 del 28/09/2017; 
 
Tutto ciò premesso si propone alla Giunta regionale: 

1-di apportare al Bilancio regionale di Previsione 2017-2019 le variazioni, in termini di 
competenza e di cassa, di cui all’ Allegato A) quale parte integrante e sostanziale del presente 
atto, ai sensi dell’art. 51 del D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.; 
2-di apportare al Documento Tecnico di Accompagnamento al Bilancio di Previsione 
Finanziario 2017-2019 le variazioni di cui all’Allegato B) quale parte integrante e sostanziale 
del presente atto, ai sensi dell’art. 51 del D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.; 
3-di apportare al Bilancio finanziario gestionale 2017-2019 le variazioni, in termini di 
competenza e di cassa, di cui all’Allegato C) quale parte integrante e sostanziale del presente 
atto, ai sensi dell’art. 51 del D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.; 
4-di trasmettere al Tesoriere regionale il prospetto Allegato 8/1 di cui all’art.10, comma 4 del 
D.lgs 118/2011, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 
5-di pubblicare integralmente il presente atto sul BUR.  

 
 
 
 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA E AMMINISTRATIVA 
 
 

Ai sensi del vigente Regolamento interno della Giunta: si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica e amministrativa del procedimento e si trasmette al Dirigente per le determinazioni 
di competenza. 
 



COD. PRATICA: 2017-001-1127 

segue atto n. 1128  del 04/10/2017 5 

Perugia, lì 04/10/2017 Il responsabile del procedimento 
Angelo Pellegrini 

 
FIRMATO 

Firma apposta digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge 

 
 

 
 
 
 

PARERE DI LEGITTIMITÀ 
 
 

Ai sensi del vigente Regolamento interno della Giunta; 
Visto il documento istruttorio; 
Atteso che sull’atto è stato espresso: 
- il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e amministrativa reso dal responsabile del 
procedimento; 
-  
 
Si esprime parere favorevole in merito alla legittimità dell’atto 
 

Perugia, lì 04/10/2017 Il dirigente del Servizio 
Bilancio e finanza 

 
- Giuseppina Fontana 

Titolare 
 

FIRMATO 
Firma apposta digitalmente ai sensi 

delle vigenti disposizioni di legge 

 
 

 
 
 
 

PARERE DEL DIRETTORE 
 
 

Il Direttore, ai sensi e per gli effetti degli artt. 6, l.r. n. 2/2005 e 13 del Regolamento approvato con 
Deliberazione di G.R., 25 gennaio 2006, n. 108: 
-  riscontrati i prescritti pareri del vigente Regolamento interno della Giunta, 
-  verificata la coerenza dell’atto proposto con gli indirizzi e gli obiettivi assegnati alla Direzione, 
esprime parere favorevole alla sua approvazione. 
 

Perugia, lì 04/10/2017 IL DIRETTORE 
DIREZIONE REGIONALE RISORSE FINANZIARIE 

E STRUMENTALI. AFFARI GENERALI E 
RAPPORTI CON I LIVELLI DI GOVERNO 



COD. PRATICA: 2017-001-1127 

segue atto n. 1128  del 04/10/2017 6 

 Giampiero Antonelli 
Titolare 

  
FIRMATO 

Firma apposta digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge 

 
 
 

 
 
 
 

PROPOSTA ASSESSORE 
 
 

La Presidente Catiuscia Marini  ai sensi del vigente Regolamento della Giunta regionale,  
 

propone 
 

alla Giunta regionale l’adozione del presente atto 
 

Perugia, lì 04/10/2017 Presidente Catiuscia Marini 
Titolare 

 
FIRMATO 

Firma apposta digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge 

 
 

 
 
 

 



 

ALLEGATO A) 

VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE 2017‐2019  

 

PARTE ENTRATA 

 

 

PARTE SPESA 

 

TITOLO DENOMINAZIONE TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2017

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

CASSA 2017

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2018

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2019

2 TRASFERIMENTI CORRENTI 0101
TRASFERIMENTI CORRENTI DA 

AMMINISTRAZIONIPUBBLICHE
70.000,00  70.000,00  ‐                          ‐                       

2 TRASFERIMENTI CORRENTI 0103 TRASFERIMENTI CORRENTI DA IMPRESE 68.716,19  68.716,19  ‐                          ‐                       

3 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE 0200

PROVENTI DERIVANTI DALL'ATTIVITÀ DI 

CONTROLLO EREPRESSIONE DELLE 

IRREGOLARITÀ E DEGLI ILLECITI

6.438,00  6.438,00  ‐                          ‐                       

3 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE 0500 RIMBORSI E ALTRE ENTRATE CORRENTI 6.682,85  6.682,85  763.466,54  763.466,54 

4 ENTRATE IN CONTO CAPITALE 0200 CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI 11.494,78  11.494,78  ‐                          ‐                       

4 ENTRATE IN CONTO CAPITALE 0500 ALTRE ENTRATE IN CONTO CAPITALE 541.950,95  541.950,95  ‐                          ‐                       

705.282,77  705.282,77  763.466,54  763.466,54 TOTALE VARIAZIONE

MISSIONE DENOMINAZIONE PROGRAMMA DENOMINAZIONE TITOLO

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2017

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

CASSA 2017

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2018

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2019

09

SVILUPPO SOSTENIBILE E 

TUTELA DEL TERRITORIO 

EDELL'AMBIENTE

01 DIFESA DEL SUOLO 2 213.496,58           213.496,58           ‐                       ‐                      

09

SVILUPPO SOSTENIBILE E 

TUTELA DEL TERRITORIO 

EDELL'AMBIENTE

02
TUTELA, VALORIZZAZIONE E 

RECUPERO AMBIENTALE
1 68.716,19             68.716,19             ‐                       ‐                      

09

SVILUPPO SOSTENIBILE E 

TUTELA DEL TERRITORIO 

EDELL'AMBIENTE

09

POLITICA REGIONALE UNITARIA 

PER LO SVILUPPOSOSTENIBILE E 

LA TUTELA DEL TERRITORIO 

EDELL'AMBIENTE

2 328.454,37           328.454,37           ‐                       ‐                      

11 SOCCORSO CIVILE 01 SISTEMA DI  PROTEZIONE CIVILE 1 70.000,00             70.000,00             ‐                       ‐                      

14
SVILUPPO ECONOMICO E 

COMPETITIVITÀ
01

INDUSTRIA, PMI  E 

ARTIGIANATO
1 6.682,85               6.682,85               763.466,54          763.466,54         

14
SVILUPPO ECONOMICO E 

COMPETITIVITÀ
01

INDUSTRIA, PMI  E 

ARTIGIANATO
3 11.494,78             11.494,78             ‐                       ‐                      

16
AGRICOLTURA, POLITICHE 

AGROALIMENTARI  E PESCA
02 CACCIA E PESCA 1 6.438,00               6.438,00              

TOTALE VARIAZIONE 705.282,77        705.282,77        763.466,54       763.466,54       



1 

 

ALLEGATO B) 

 

VARIAZIONI AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO DI 

PREVISIONE 2017‐2019 

 

PARTE  ENTRATA 

 

 

PARTE SPESA 

 

TITOLO DENOMINAZIONE TIPOLOGIA DENOMINAZIONE CATEGORIA

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2017

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

CASSA 2017

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2018

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2019

2 TRASFERIMENTI CORRENTI 0101
TRASFERIMENTI CORRENTI DA 

AMMINISTRAZIONIPUBBLICHE
01 70.000,00  70.000,00  ‐                          ‐                       

2 TRASFERIMENTI CORRENTI 0103
TRASFERIMENTI CORRENTI DA 

IMPRESE
02 68.716,19  68.716,19  ‐                          ‐                       

3 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE 0200

PROVENTI DERIVANTI DALL'ATTIVITÀ DI 

CONTROLLO EREPRESSIONE DELLE 

IRREGOLARITÀ E DEGLI ILLECITI

03 6.438,00  6.438,00  ‐                          ‐                       

3 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE 0500 RIMBORSI E ALTRE ENTRATE CORRENTI 99 6.682,85  6.682,85  763.466,54  763.466,54 

4 ENTRATE IN CONTO CAPITALE 0200 CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI 01 11.494,78  11.494,78  ‐                          ‐                       

4 ENTRATE IN CONTO CAPITALE 0500 ALTRE ENTRATE IN CONTO CAPITALE 03 541.950,95  541.950,95  ‐                          ‐                       

705.282,77  705.282,77  763.466,54  763.466,54 TOTALE VARIAZIONE

MISSIONE DENOMINAZIONE PROGRAMMA DENOMINAZIONE TITOLO

MACRO

AGGREG

ATO

DENOMINAZIONE

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2017

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

CASSA 2017

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2018

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2019

09

SVILUPPO SOSTENIBILE E 

TUTELA DEL TERRITORIO 

EDELL'AMBIENTE

01 DIFESA DEL SUOLO 2 2.02

INVESTIMENTI  FISSI  

LORDI  E ACQUISTO 

DI  TERRENI

213.496,58           213.496,58           ‐                       ‐                      

09

SVILUPPO SOSTENIBILE E 

TUTELA DEL TERRITORIO 

EDELL'AMBIENTE

02

TUTELA, 

VALORIZZAZIONE E 

RECUPERO AMBIENTALE

1 1.03
ACQUISTO DI  BENI  E 

SERVIZI
68.716,19             68.716,19             ‐                       ‐                      

09

SVILUPPO SOSTENIBILE E 

TUTELA DEL TERRITORIO 

EDELL'AMBIENTE

09

POLITICA REGIONALE 

UNITARIA PER LO 

SVILUPPOSOSTENIBILE E 

LA TUTELA DEL 

TERRITORIO 

EDELL'AMBIENTE

2 2.02

INVESTIMENTI  FISSI  

LORDI  E ACQUISTO 

DI  TERRENI

328.454,37           328.454,37           ‐                       ‐                      

11 SOCCORSO CIVILE 01
SISTEMA DI  PROTEZIONE 

CIVILE
1 1.01

REDDITI  DA LAVORO 

DIPENDENTE
70.000,00             70.000,00             ‐                       ‐                      

14
SVILUPPO ECONOMICO E 

COMPETITIVITÀ
01

INDUSTRIA, PMI  E 

ARTIGIANATO
1 1.03

ACQUISTO DI  BENI  E 

SERVIZI
6.682,85               6.682,85               763.466,54          763.466,54         

14
SVILUPPO ECONOMICO E 

COMPETITIVITÀ
01

INDUSTRIA, PMI  E 

ARTIGIANATO
3 3.04

ALTRE SPESE PER 

INCREMENTO DI  

ATTIVITÀ 

FINANZIARIE

11.494,78             11.494,78             ‐                       ‐                      

16
AGRICOLTURA, POLITICHE 

AGROALIMENTARI  E PESCA
02 CACCIA E PESCA 1 1.04

TRASFERIMENTI  

CORRENTI
6.438,00               6.438,00               ‐                       ‐                      

705.282,77        705.282,77        763.466,54       763.466,54       TOTALE VARIAZIONE



1 

 

 

ALLEGATO C) 

VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE 2017‐2019   

 

PARTE ENTRATA 

 

 

 

 

 

 

 

TITOLO DENOMINAZIONE TIPOLOGIA DENOMINAZIONE
CATEGO

RIA
CDR CAPITOLO DENOMINAZIONE IV LIVELLO 

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2017

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

CASSA 2017

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2018

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2019

2
TRASFERIMENTI 

CORRENTI
0101

TRASFERIMENTI 

CORRENTI DA 

AMMINISTRAZIONI

PUBBLICHE

01 2.01
00570_E 

(N.I.)

FONDI DELLA PCM DERIVANTI DALLA 

CONTABILITA' SPECIALE N. 640 INTESTATA 

AL PGR PER PERSONALE REGIONALE 

COMANDATO PRESSO U.S.R. UMBRIA ‐ 

TRASF. CORR. AMM. CENTRALI ‐ (RIF.CAP. 

2876_S)

E.2.01.01.01.000 70.000,00  70.000,00  ‐                       ‐                           

2
TRASFERIMENTI 

CORRENTI
0103

TRASFERIMENTI 

CORRENTI DA 

IMPRESE

02 2.01 02538_E

VERSAMENTI DELLE IMPRESE PER LE SPESE 

DI ISTRUTTORIA PER IL RILASCIO DELLA 

CERTIFICAZIONE INTEGRATA AMBIENTALE 

(A.I.A.) AI SENSI DEL D.LGS.3/04/2006N. 

152 E S.M.I. ‐ (RIF. CAP. 4810_S)

E.2.01.03.02.000 68.716,19  68.716,19  ‐                       ‐                           

3
ENTRATE 

EXTRATRIBUTARIE
0200

PROVENTI 

DERIVANTI 

DALL'ATTIVITÀ DI 

CONTROLLO E 

REPRESSIONE 

DELLE 

IRREGOLARITÀ E 

DEGLI ILLECITI

03 2.01 H2800_E

RIMBORSI E CONTRIBUTI PROVENTI 

DIVERSI. ‐RISARCIMENTO DANNI A CARICO 

IMPRESE

E.3.02.03.02.000 6.438,00  6.438,00  ‐                       ‐                           

3
ENTRATE 

EXTRATRIBUTARIE
0500

RIMBORSI E ALTRE 

ENTRATE CORRENTI
99 2.01

02823_E 

(N.I.)

RIENTRI DA FONDI PER GESTIONE 

STRUMENTI FINANZIARI POR FESR 2014‐

2020 ‐ ALTRE ENTRATE CORRENTI NAC ‐ 

(RIF. CAP. 03016_S)

E.3.05.99.99.000 ‐                      ‐                        763.466,54        763.466,54            

3
ENTRATE 

EXTRATRIBUTARIE
0500

RIMBORSI E ALTRE 

ENTRATE CORRENTI
99 2.01 02939_E

ENTRATE DERIVANTI DAI RIVERSAMENTI DI 

SOGGETTI PUBBLICI E/O PRIVATI AI SENSI 

DELL'ART. 11 DELLA L.R.3/2016 DA 

DESTINARE AL "FONDO UNICO PER LE 

ATTIVITA' PRODUTTIVE" DI CUI ALL'ART. 48 

DELLA L.R. 3/2016 ‐  ALTRE ENTRATE 

CORRENTI N.A.C. ‐(RIF. CAP. 9394_S)

E.3.05.99.99.000 6.682,85  6.682,85  ‐                       ‐                           

4
ENTRATE IN 

CONTO CAPITALE
0200

CONTRIBUTI AGLI 

INVESTIMENTI
01 2.01 02356_E

FONDO DI ROTAZIONE PER LA 

PROMOZIONE E LO SVILUPPO DELLA 

COOPERAZIONE DI CUI ALL'ART. 1 

DELLALEGGE27/02/1985, N. 49 E S.M.I. ‐ 

(RIF.  9453_S)

E.4.02.01.01.000 11.494,78  11.494,78  ‐                       ‐                           

4
ENTRATE IN 

CONTO CAPITALE
0500

ALTRE ENTRATE IN 

CONTO CAPITALE
03 2.01 B3060_E

RECUPERO DI SOMME CORRISPOSTE SU 

STANZIAMENTI DI SPESE CORRELATE A 

DESTINAZIONE VINCOLATA DA 

REISCRIVERE IN BILANCIO L.R.28/2/2000 

N.13 ‐ ENTR. C. CAPITALE NON DOVUTE DA 

AMM. LOCALI.

E.4.05.03.02.000 541.950,95  541.950,95  ‐                       ‐                           

4
ENTRATE IN 

CONTO CAPITALE
0200

CONTRIBUTI AGLI 

INVESTIMENTI
01 2.01 02501_E

FONDI DELLA P.C.M. PROVENIENTI DALLA 

CONTABILITA'SPECIALE N. 5759 PER 

COMPLETAMENTO PIANO DELLE 

INFRASTRUTTURE PUBBLICHE 

DANNEGGIATE DAGLI EVENTI ALLUVIONALI 

2012 ‐  OCDPC N. 51/2013 ‐ CONTR. INV. 

DA AMM. CENTRALI ‐ (RIF. CAP. 2864_S)

E.4.02.01.01.000 ‐                      ‐                        ‐                       ‐                           

705.282,77  705.282,77  763.466,54  763.466,54 TOTALE VARIAZIONE



2 

 

 

 

ALLEGATO C) 

PARTE SPESA 

 

 
 

 

MISSIO

NE
DENOMINAZIONE

PROGRAM

MA
DENOMINAZIONE TITOLO CDR

MACRO

AGGRE

GATO

DENOMINAZIO

NE
CAPITOLO DENOMINAZIONE IV LIVELLO 

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2017

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

CASSA 2017

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2018

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2019

09

SVILUPPO 

SOSTENIBILE E 

TUTELA DEL 

TERRITORIO E 

DELL'AMBIENTE

01 DIFESA DEL SUOLO 2 4.09 2.02

INVESTIMENTI  

FISSI  LORDI  E 

ACQUISTO DI  

TERRENI

A8615_S

SPESE PER L'ATTUAZIONE DEL PIANO 

STRATEGICO NAZIONALE PER LA 

MITIGAZIONE DEL RISCHIO 

IDROGEOLOGICO L. 179/2002, ART. 

16.(RIF. E ‐ CAP. 1447) ‐ BENI  IMMOBILI

U.2.02.01.09.000 201.232,34           201.232,34           ‐                       ‐                      

09

SVILUPPO 

SOSTENIBILE E 

TUTELA DEL 

TERRITORIO E 

DELL'AMBIENTE

01 DIFESA DEL SUOLO 2 4.09 2.02

INVESTIMENTI  

FISSI  LORDI  E 

ACQUISTO DI  

TERRENI

B8615_S

SPESE PER L'ATTUAZIONE DEL PIANO 

STRATEGICO NAZIONALE PER LA 

MITIGAZIONE DEL RISCHIO 

IDROGEOLOGICO.L. 179/2002, ART. 

16.(RIF. CAP. 1447_e)INCARICHI  

PROFESSIONALI  PER REALIZZ. INVEST.

U.2.02.03.05.000 7.706,86               7.706,86               ‐                       ‐                      

09

SVILUPPO 

SOSTENIBILE E 

TUTELA DEL 

TERRITORIO E 

DELL'AMBIENTE

01 DIFESA DEL SUOLO 2 4.09 2.02

INVESTIMENTI  

FISSI  LORDI  E 

ACQUISTO DI  

TERRENI

B8553_S

SPESE PER LE FUNZIONI  E COMPITI  

TRASFERITI  IN MATERIA DI  DEMANIO 

IDRICO‐DPCM 13/11/2000 ‐INCARICHI  

PROF. PER INVEST.

U.2.02.03.05.000 4.557,38               4.557,38               ‐                       ‐                      

09

SVILUPPO 

SOSTENIBILE E 

TUTELA DEL 

TERRITORIO E 

DELL'AMBIENTE

02

TUTELA, 

VALORIZZAZIONE 

E RECUPERO 

AMBIENTALE

1 6.06 1.03
ACQUISTO DI  

BENI  E SERVIZI
A4810_S

SPESE PER L'ISTRUTTORIA RELATIVA AL 

RILASCIO DELLE AUTORIZZAZIONI  

INTEGRATE AMBIENTALI  AI  SENSIDEL 

D.LGS. 3/04/2006, N. 152 E S.M.I. 

(RIF.CAP. 2538_E) ‐ SERVIZI  AMM.VI

U.1.03.02.16.000 68.716,19             68.716,19             ‐                       ‐                      

09

SVILUPPO 

SOSTENIBILE E 

TUTELA DEL 

TERRITORIO E 

DELL'AMBIENTE

09

POLITICA 

REGIONALE 

UNITARIA PER LO 

SVILUPPOSOSTENI

BILE E LA TUTELA 

DEL TERRITORIO 

EDELL'AMBIENTE

2 4.09 2.02

INVESTIMENTI  

FISSI  LORDI  E 

ACQUISTO DI  

TERRENI

A8624/3996_S

ACCORDO DI  PROGRAMMA QUADRO IN 

MATERIA DI  DIFESA DEL SUOLO ‐ 

FINANZIAMENTO CON FONDIL.183/89‐ 

RIF. CAP. 1859_E ‐ BENI  IMMOBILI

U.2.02.01.09.000 325.654,37           325.654,37           ‐                       ‐                      

09

SVILUPPO 

SOSTENIBILE E 

TUTELA DEL 

TERRITORIO E 

DELL'AMBIENTE

09

POLITICA 

REGIONALE 

UNITARIA PER LO 

SVILUPPOSOSTENI

BILE E LA TUTELA 

DEL TERRITORIO 

EDELL'AMBIENTE

2 4.09 2.02

INVESTIMENTI  

FISSI  LORDI  E 

ACQUISTO DI  

TERRENI

B8624/3996_S

ACCORDO DI  PROGRAMMA QUADRO IN 

MATERIA DI  DIFESA DEL SUOLO ‐

FINANZIAMENTO CON FONDIL.183/89‐

(RIF. E1859 ‐INCARICHI  PROF. PER 

INVEST.

U.2.02.03.05.000 2.800,00               2.800,00               ‐                       ‐                      

11 SOCCORSO CIVILE 01

SISTEMA DI  

PROTEZIONE 

CIVILE

1 3.10 1.01

REDDITI  DA 

LAVORO 

DIPENDENTE

02876_S (N.I .)

UTILIZZO FONDI  DELLA PCM DERIVANTI  

DALLA CONTABILITA' SPECIALE N. 640 

INTESTATA AL PGR PER PERSONALE 

REGIONALE COMANDATO PRESSO U.S.R. 

UMBRIA ‐ RETRIBUZIONI  IN DENARO ‐ 

(RIF. CAP. 00570_E)

U.1.01.01.01.000 48.000,00             48.000,00             ‐                       ‐                      

11 SOCCORSO CIVILE 01

SISTEMA DI  

PROTEZIONE 

CIVILE

1 3.10 1.01

REDDITI  DA 

LAVORO 

DIPENDENTE

A2876_S (N.I .)

UTILIZZO FONDI  DELLA PCM DERIVANTI  

DALLA CONTABILITA' SPECIALE N. 640 

INTESTATA AL PGR PER PERSONALE 

REGIONALE COMANDATO PRESSO U.S.R. 

UMBRIA ‐ CONTRIB. SOC. EFFETTIVI  ‐ 

(RIF. CAP. 00570_E)

U.1.01.02.01.000 11.500,00             11.500,00             ‐                       ‐                      

11 SOCCORSO CIVILE 01

SISTEMA DI  

PROTEZIONE 

CIVILE

1 3.10 1.02

IMPOSTE E 

TASSE A CARICO 

DELL'ENTE

B2876_S (N.I .)

UTILIZZO FONDI  DELLA PCM DERIVANTI  

DALLA CONTABILITA' SPECIALE N. 640 

INTESTATA AL PGR PER PERSONALE 

REGIONALE COMANDATO PRESSO U.S.R. 

UMBRIA ‐ IRAP ‐ (RIF. CAP. 00570_E)

U.1.02.01.01.000 4.500,00               4.500,00               ‐                       ‐                      

11 SOCCORSO CIVILE 01

SISTEMA DI  

PROTEZIONE 

CIVILE

1 3.10 1.03
ACQUISTO DI  

BENI  E SERVIZI
C2876_S (N.I .)

UTILIZZO FONDI  DELLA PCM DERIVANTI  

DALLA CONTABILITA' SPECIALE N. 640 

INTESTATA AL PGR PER PERSONALE 

REGIONALE COMANDATO PRESSO U.S.R. 

UMBRIA ‐ ORG. EV., PUBB. E SERV. 

TRASF. ‐ (RIF. CAP. 00570_E)

U.1.03.02.02.000 6.000,00               6.000,00               ‐                       ‐                      

14

SVILUPPO 

ECONOMICO E 

COMPETITIVITÀ

01
INDUSTRIA, PMI  E 

ARTIGIANATO
1 5.05 1.03

ACQUISTO DI  

BENI  E SERVIZI
03016_S (N.I .)

SPESE PER SERVIZIO DI  GESTIONE DI  

STRUMENTI  FINANZIARI  DEL POR FESR 

2014‐2020 ‐ ALTRI  SERVIZI  ‐ (RIF. CAP. 

02823_E)

U.1.03.02.99.000 ‐                       ‐                       763.466,54          763.466,54         

14

SVILUPPO 

ECONOMICO E 

COMPETITIVITÀ

01
INDUSTRIA, PMI  E 

ARTIGIANATO
3 5.02 3.04

ALTRE SPESE PER 

INCREMENTO DI  

ATTIVITÀ 

FINANZIARIE

09453_S

FONDO DI  ROTAZIONE PER LA 

PROMOZIONE E LO SVILUPPO DELLA 

COOPERAZIONE DI  CUI  ALL'ART. 1 DELLA 

LEGGE 27/02/1985, N. 49 E S.M.I. (RIF. 

CAP. 2356_E)

U.3.04.03.01.000 11.494,78             11.494,78             ‐                       ‐                      

14

SVILUPPO 

ECONOMICO E 

COMPETITIVITÀ

01
INDUSTRIA, PMI  E 

ARTIGIANATO
1 5.03 1.04

TRASFERIMENTI  

CORRENTI
I9394_S

FONDO UNICO REGIONALE PER LE 

ATTIVITA' PRODUTTIVE INDUSTRIALI  ‐ 

ART. 48 L.R. 2.3.99 N. 3 (RIF. CAP.01883_E 

‐ 02939_E) ‐ TRASFER. CORRENTIA 

CONTROLLATE

U.1.04.03.01.000 6.682,85               6.682,85               ‐                       ‐                      

16

AGRICOLTURA, 

POLITICHE 

AGROALIMENTARI  

E PESCA

02 CACCIA E PESCA 1 6.05 1.04
TRASFERIMENTI  

CORRENTI
L4195/6060_S

SPESE PER L'ESERCIZIO DELLE FUNZIONI  

AMMINISTRATIVE IN MATERIA DI  

PROGRAMMAZIONE ITTICA REGIONALE. 

L.R. 22/10/2008, N. 15. ‐TRASFER. 

CORRENTI  AMM.NI  LOCALI

U.1.04.01.02.000 6.438,00               6.438,00               ‐                       ‐                      

705.282,77        705.282,77        763.466,54       763.466,54       TOTALE VARIAZIONE



3 

 

 

 



Titolo, tipologia Denominazione .

VARIAZIONI Previsioni aggiornate 
alla DGR in oggetto - 

Esercizio 2017
in aumento in diminuzione

Previsioni aggiornate alla 
precedente variazione  - 

esercizio 2017

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere
data:

Rif. delibera n.

ENTRATE

Allegato n. 8/1 D.lgs 118/2011

TITOLO 2 TRASFERIMENTI CORRENTI

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

70.000,00

70.000,00

Tipologia   TRASFERIMENTI CORRENTI DA AMMINISTRAZIONIPUBBLICHE
160.412.468,26

217.711.033,03

160.482.468,26

217.781.033,03

0101

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

68.716,19

68.716,19

TRASFERIMENTI CORRENTI DA IMPRESE
8.103.810,75

14.656.618,26

8.172.526,94

14.725.334,45

0103

TRASFERIMENTI CORRENTITOTALE TITOLO 2 residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

138.716,19

138.716,19

210.177.181,06

268.038.057,81

210.315.897,25

268.176.774,00

TITOLO 3 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

6.438,00

6.438,00

Tipologia   PROVENTI DERIVANTI DALL'ATTIVITÀ DI CONTROLLO EREPRESSIONE DELLE IRREGOLARITÀ 
E DEGLI ILLECITI 1.650.845,45

2.917.389,14

1.657.283,45

2.923.827,14

0200

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

6.682,85

6.682,85

RIMBORSI E ALTRE ENTRATE CORRENTI
18.806.254,22

20.796.804,13

18.812.937,07

20.803.486,98

0500

ENTRATE EXTRATRIBUTARIETOTALE TITOLO 3 residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

13.120,85

13.120,85

152.934.438,66

267.618.444,91

152.947.559,51

267.631.565,76

TITOLO 4 ENTRATE IN CONTO CAPITALE

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

11.494,78

11.494,78

Tipologia   CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI
294.588.664,33

217.588.202,38

294.600.159,11

217.599.697,16

0200

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

541.950,95

541.950,95

ALTRE ENTRATE IN CONTO CAPITALE
28.574.027,81

28.705.513,24

29.115.978,76

29.247.464,19

0500

Pag.  1



Titolo, tipologia Denominazione .

VARIAZIONI Previsioni aggiornate 
alla DGR in oggetto - 

Esercizio 2017
in aumento in diminuzione

Previsioni aggiornate alla 
precedente variazione  - 

esercizio 2017

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere
data:

Rif. delibera n.

ENTRATE

Allegato n. 8/1 D.lgs 118/2011

ENTRATE IN CONTO CAPITALETOTALE TITOLO 4 residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

553.445,73

553.445,73

323.391.298,14

246.522.321,62

323.944.743,87

247.075.767,35

TOTALE GENERALE DELL'ENTRATA residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

705.282,77

705.282,77

6.357.800.148,11

6.469.747.983,37

6.358.505.430,88

6.470.453.266,14

TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

705.282,77

705.282,77

Pag.  2



Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE .

VARIAZIONI Previsioni aggiornate 
alla DGR in oggetto - 

Esercizio 2017
in aumento in diminuzione

Previsioni aggiornate alla 
precedente variazione  - 

Esercizio 2017

data:

Rif. delibera n.

SPESA

Allegato n. 8/1 D.lgs 118/2011

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

Missione 09 SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO EDELL'AMBIENTE

Programma DIFESA DEL SUOLO01

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

213.496,58

213.496,58

TITOLO   2 SPESE IN CONTO CAPITALE
6.415.824,30

3.241.854,99

6.629.320,88

3.455.351,57

DIFESA DEL SUOLOTotale Programma residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

213.496,58

213.496,58

9.377.384,67

6.445.794,65

9.590.881,25

6.659.291,23

01

Programma TUTELA, VALORIZZAZIONE E RECUPERO AMBIENTALE02

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

68.716,19

68.716,19

TITOLO   1 SPESE CORRENTI
5.515.018,33

5.597.692,15

5.583.734,52

5.666.408,34

TUTELA, VALORIZZAZIONE E RECUPERO AMBIENTALETotale Programma residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

68.716,19

68.716,19

10.550.060,72

8.835.869,41

10.618.776,91

8.904.585,60

02

Programma POLITICA REGIONALE UNITARIA PER LO SVILUPPOSOSTENIBILE E LA TUTELA DEL TERRITORIO EDELL'AMBIENTE09

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

328.454,37

328.454,37

TITOLO   2 SPESE IN CONTO CAPITALE
63.244.898,60

56.924.214,41

63.573.352,97

57.252.668,78

POLITICA REGIONALE UNITARIA PER LO SVILUPPOSOSTENIBILE E LA TUTELA DEL TERRITORIO 
EDELL'AMBIENTE

Totale Programma residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

328.454,37

328.454,37

63.608.727,13

57.273.486,17

63.937.181,50

57.601.940,54

09

SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO EDELL'AMBIENTETOTALE MISSIONE 09 residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

610.667,14

610.667,14

96.870.240,39

84.306.130,17

97.480.907,53

84.916.797,31

Missione 11 SOCCORSO CIVILE

Programma SISTEMA DI PROTEZIONE CIVILE01

Pag.  1



Missione, Programma, Titolo, 
Macroaggregato

Denominazione .

VARIAZIONI Previsioni aggiornate 
alla DGR in oggetto - 

Esercizio 2017
in aumento in diminuzione

Previsioni aggiornate alla 
precedente variazione  - 

Esercizio 2017

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere
data:

Rif. delibera n.

SPESA

Allegato n. 8/1 D.lgs 118/2011

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

70.000,00

70.000,00

TITOLO   1 SPESE CORRENTI
4.022.180,10

3.780.505,24

4.092.180,10

3.850.505,24

SISTEMA DI PROTEZIONE CIVILETotale Programma residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

70.000,00

70.000,00

4.206.491,52

3.964.816,66

4.276.491,52

4.034.816,66

01

SOCCORSO CIVILETOTALE MISSIONE 11 residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

70.000,00

70.000,00

36.101.090,69

34.752.193,66

36.171.090,69

34.822.193,66

Missione 14 SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITÀ

Programma INDUSTRIA, PMI E ARTIGIANATO01

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

6.682,85

6.682,85

TITOLO   1 SPESE CORRENTI
11.864.759,91

9.869.308,23

11.871.442,76

9.875.991,08

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

11.494,78

11.494,78

TITOLO   3 SPESE PER INCREMENTO ATTIVITÀ FINANZIARIE
9.090,00

9.090,00

20.584,78

20.584,78

INDUSTRIA, PMI E ARTIGIANATOTotale Programma residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

18.177,63

18.177,63

20.780.017,70

17.299.927,40

20.798.195,33

17.318.105,03

01

SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITÀTOTALE MISSIONE 14 residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

18.177,63

18.177,63

104.269.214,87

90.151.985,02

104.287.392,50

90.170.162,65

Missione 16 AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA

Programma CACCIA E PESCA02

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

6.438,00

6.438,00

TITOLO   1 SPESE CORRENTI
3.597.410,86

3.631.335,60

3.603.848,86

3.637.773,60

CACCIA E PESCATotale Programma residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

6.438,00

6.438,00

3.744.355,26

3.811.280,00

3.750.793,26

3.817.718,00

02

AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCATOTALE MISSIONE 16 residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

6.438,00

6.438,00

73.640.107,75

72.616.178,22

73.646.545,75

72.622.616,22

Pag.  2



Missione, Programma, Titolo, 
Macroaggregato

Denominazione .

VARIAZIONI Previsioni aggiornate 
alla DGR in oggetto - 

Esercizio 2017
in aumento in diminuzione

Previsioni aggiornate alla 
precedente variazione  - 

Esercizio 2017

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere
data:

Rif. delibera n.

SPESA

Allegato n. 8/1 D.lgs 118/2011

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

705.282,77

705.282,77

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

705.282,77

705.282,77

6.357.800.148,11

6.469.747.983,37

6.358.505.430,88

6.470.453.266,14

TOTALE GENERALE DELLE USCITE

Pag.  3


	DGR_N_1128_DEL_04_10_2017
	ALLEGATO A)_1
	ALLEGATO B)_1
	ALLEGATO C)_1
	ALLEGATO_8_1_1
	ALLEGATO_8_1_ENTRATA
	ALLEGATO_8_1_SPESA


